
令和６年度 第１０号                                       令和６年１２月２４日  

 

                                                  座間市立栗原小学校  

                                                  校 長  柏木 直樹  

 

一年を振り返り、新たな目標へ 
凜とした冷たい風が吹き始め、冬の訪れを強く感じる今日この頃です。今年も残すところわずかとなり

ましたが、最後まで皆さまが健やかに過ごされることを願っております。 

さて、４月からの学校生活を振り返ると、子どもたちは日々の学習や生活、学校行事を通じて確実に

成長しています。この成長は、個々の違いはあれど、すべての子どもたちに見られるものです。先日の

個人面談では、担任からお子さまの学校での様子や成長の姿についてお話があったかと思います。各

ご家庭でもこの一年を振り返り、保護者の皆さまの目から見たお子さまの成長を、お子さまと一緒に確認

していただければと思います。そして、振り返りの中で成長が見られた 

場合は、その成果を称賛し、自信をもたせてください。また、課題が見ら 

れた場合は、新たな目標に向けての意欲を高める機会としてください。 

 

今年一年、保護者の皆様には、学校教育に多大なるご理解とご協力を 

いただき、心から感謝申し上げます。来年も、教職員一同、子どもたちの 

健やかな成長を全力でサポートしてまいります。 

どうぞよい年をお迎えください！ 

【１月始めの行事予定】 

日 曜 行 事 等 日 曜 行 事 等 

８ 水 第３学期始業式 短縮３校時(１１:２０下校) 

安全点検 

1４ 火 通常日課開始 学年集会（１・４・６年） 

９ 木 給食開始  

学期始め短縮５時間（１４:２５下校） 

１５ 水 学年集会（２・３・５年） SC 

１０ 金 地区別安全指導（１４:１０下校開始） １７ 金 ひまわり号 

1３ 月 成人の日 SC ☛スクールカウンセラー来校 

（１０：３０～１５：４５） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出欠席について 
２学期のあゆみの出席欄は「７月～１１月」までを記入しております。１２月分は、３学期

のあゆみに表記いたしますので、ご承知おきください。 

栗っ子、がんばりました！！ 

☆第３回ざまユニバーサルアート展  団体賞 栗原小学校支援級のみなさん 
☆第１５回座間市図書館を使った調べる学習コンクール 努力賞 ３年４組 植波 遼太郎さん 

☆下水道作品コンクール 書道の部 入賞 ４年４組 堀越 大志朗さん 

☆明るい選挙啓発標語  最優秀賞 ５年３組 小西 高滉さん  

入  賞  ５年２組 渡辺 愛梨さん  ５年３組 玉井 愛衣さん 

佳  作  ５年１組 奥脇 悠太さん  ５年２組 四元 明咲さん 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

書き初め展について 

１月２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）の３日間の期間で各教室前の廊下に展示します。 

鑑賞の時間帯や来校する際の注意事項等は、1 月号にてお知らせいたします。各学年の題材は表
の通りです。また、昨年度より、書き初めの練習は冬休みの課題とはせず、自由に取り組むことになっ
ています。清書は冬休み明け、学校にて行います。 

１年 「お正月」 硬筆 上質紙 

２年 「きれいな はつ日の出」 硬筆 上質紙 

３年 「友だち」 毛筆 画仙紙三つ判 

４年 「明るい心」 毛筆 画仙紙判切判 

５年 「新しい風」 毛筆 画仙紙判切判 

６年 自分で選んだ四字熟語 毛筆 画仙紙判切判 

 
※ 清書は１月、学年ごとに体育館で行います。 

寒冷期ではありますが、換気をして実施する為、防寒対策の方も忘れずにお願いいたします。 

学期末授業参観についてのお知らせ 

学年末の保護者会・授業参観は、下表の通りに実施いたします。特に、人数制限や時間制限を設
けませんが、教室内の参観スペースは限られていますので、譲り合ってのご参観にご協力ください。
なお、保護者会は下表の通り、全学年１４：３０～１５：１５となります。 

 

 ５校時 

（１３：３０～１４：１５） 

保護者会 

（１４：３０～１５：１５） 

２月１２日（水） 支援級 支援級 

２月１８日（火） １・４年 １・４年 

２月２０日（木） ２・５年 ２・５年 

２月２１日（金） ３・６年 ３・６年 

 

【お願い】  

・ 保護者の方は、必ず名札を着用の上、ご参観ください。上履きもご持参ください。 

  ・ 当日の授業内容・会場等については、学年便りにてご確認ください。 

・ 落とし物を昇降口に展示しておきます。必ずご確認をお願いいたします。 

・ 徒歩もしくは自転車での来校をお願いします。自動車での来校は禁止しております。 

近隣の方々、クリエイトさんのご迷惑にならぬよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

・ 発表形式の授業は、写真・ビデオ撮影が許可されていますが、ご家庭での観賞用のみでお願い 

いたします 。SNS等へのアップロードはお控えください。また、通常授業についての撮影はご遠 

慮ください。 

 

転出の予定についてのお願い！！ 
３月末までに転居等で転出の予定がありましたら、各担任までご連絡をお願いします。 

 


